
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 30.06.2021 № 819
г. Богданович

О предоставлении помещений, пригодных для проведения
агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период 

избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области

В целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным 
объединениям в организации и проведении агитационных публичных мероприятий в 
форме собраний в период избирательной кампании по выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов 
Законодательного Собрания Свердловской области, в соответствии со статьей 53 
Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 
68, 70 Закона Свердловской области № 10-ОЗ от 29.04.2003 «Избирательный кодекс 
Свердловской области», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области 
от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями), статьей 28 Устава городского 
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень находящихся в муниципальной собственности 
помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в 
форме собраний и безвозмездно предоставляемых зарегистрированным кандидатам, 
их доверенным лицам, для проведения агитационных публичных мероприятий в 
период избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области в режиме работы учреждений (прилагается).

2. Рекомендовать кандидатам, их доверенным лицам при проведении 
агитационных публичных мероприятий в период избирательной кампании по 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва 
и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области проводить 
мероприятия, направленные на «разрыв» механизма передачи инфекции COVID-19 
(Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2020 



№ 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (вместе с «СП 
3.1.3597-20. Санитарно-эпидемиологические правила...») (Зарегистрировано в 
Минюсте России 26.05.2020 № 58465)).

3. Рекомендовать Богдановичской районной территориальной избирательной 
комиссии (Собянина Е.В.):

1) довести до сведения заинтересованных лиц утвержденный в соответствии с 
настоящим распоряжением Перечень находящихся в муниципальной собственности 
помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в 
форме собраний и безвозмездно предоставляемых зарегистрированным кандидатам, 
их доверенным лицам, для проведения агитационных публичных мероприятий в 
период избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области;

2) обеспечить равные условия проведения агитационных публичных 
мероприятий для зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений;

3) осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка проведения 
предвыборной агитации и принимать меры по устранению допущенных нарушений.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району 
Маршину Д.Н. обеспечить охрану общественного порядка и общественной 
безопасности и осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка 
проведения предвыборной агитации, принимать меры по устранению допущенных 
нарушений при проведении зарегистрированными кандидатами агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний.

5. Начальникам управлений сельских территорий городского округа 
Богданович оказывать содействие зарегистрированным кандидатам в организации и 
проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период 
избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области.

6. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в муниципальной 
собственности (далее – помещения), а также собственности организаций, имеющих 
на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, 
в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, 
превышающую (превышающий) 30 процентов, пригодных для проведения 
агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, в случае 
предоставления помещения на безвозмездной (платной) основе зарегистрированному 
кандидату, политической партии (избирательному объединению):

6.1. Обеспечить на равных условиях предоставление помещений 
зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям 
(избирательным объединениям), зарегистрировавшим списки кандидатов, для 
проведения агитационных публичных мероприятий в течение агитационного 
периода;

6.2. Рассматривать заявки на выделение помещений для проведения встреч в 



течение трех дней со дня подачи указанных заявок;
6.3. Уведомлять в обязательном порядке не позднее дня, следующего за днем 

предоставления помещения, в письменной форме Избирательную комиссию 
Свердловской области (по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва, согласно приложению № 1), 
Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию (по выборам 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, согласно приложению 
№ 2, по электронной почте bgd@ik66.ru либо по адресу г. Богданович, ул. Советская, 
д. 3, каб. 22) о факте и условиях предоставления помещения, а также о том, когда это 
помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим 
зарегистрированным кандидатам, политическим партиям (избирательным 
объединениям, зарегистрировавших списки кандидатов).

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющую обязанности председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом городского округа Богданович Смольникову М.В. 

Глава городского округа Богданович              П.А. Мартьянов



Утвержден
постановлением главы 
городского округа Богданович 
от 30.06.2021 № 819

Перечень находящихся в муниципальной собственности помещений пригодных для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний и безвозмездно предоставляемых 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, для проведения агитационных 
публичных мероприятий в период избирательной кампании по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области в режиме работы учреждений

№ 
п/п Территория Место

проведения Балансодержатель

Ответственное лицо за 
уведомление 

Богдановичской районной 
территориальной 

избирательной комиссии
1 Байновская 

сельская 
территория

- Байновский районный 
Дом культуры 
с. Байны, ул.8 Марта, 
д. 5
8 (34376) 3-23-62,
- Полдневским сельский 
Дом культуры 
п. Полдневой, 
ул. Ленина, д. 11
8 (34376) 4-85-53

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный 
руководитель: Елена 
Витальевна ПАНОВА
Художественный 
руководитель: Людмила 
Алексеевна ПАЛКИНА

2 Барабинская 
сельская 
территория

- Управление сельской 
территории
с. Бараба, 
ул. Молодёжная, д. 8а
8 (34376) 36-3-60
- Барабинский сельский 
Дом культуры
 с. Бараба, 
ул. Ленина, д. 63а
8 (34376) 3-63-23

МКУ «Управление 
Барабинской 
сельской территории»
МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Начальник: Владимир 
Николаевич БИРЮЧЕВ

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный руководитель: 
Оксана Анатольевна 
ЕРЕМЕЕВА

3 Волковскаясельская 
территория

- Волковский сельский 
Дом культуры
с. Волковское, 
ул. Степана Щипачёва, 
д. 41
8 (34376) 3-34-98

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный 
руководитель: Ольга 
Дмитриевна КОШЕЛЕВА

4 Гарашкинская 
сельская 
территория

- Управление сельской 
территории
с. Гарашкинское, 
ул. Ильича, д. 26
8 (34376) 34-4-31, 
34-4-26
- Бывшее здание Клуба
с. Суворы, 

МКУ «Управление 
Гарашкинской 
сельской территории»
МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Начальник: Анастасия 
Владимировна ГУЛЯЕВА



ул. Пушкина, д. 1
8 (34376) 34-4-31, 
34-4-26

5 Грязновская 
сельская 
территория

- Грязновский сельский 
Дом культуры
с. Грязновское, 
ул. Ленина, д. 46в
8 (34376) 35-3-16

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный 
руководитель: Ольга 
Анатольевна ПОСТНИК

6 Ильинская сельская 
территория

- Ильинский сельский 
Дом культуры
с. Ильинское, 
ул. Ленина, д. 36а
8 (34376) 3-84-79

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный руководитель: 
Виктор Борисович ШНУР

7 Каменноозерская 
сельская 
территория

- помещение совета 
ветеранов в здании 
Управления 
Каменноозерской 
сельской территории
с. Каменноозерское, 
ул. Ленина, д. 7
8 (34376) 33-1-31, 
33-1-95

МКУ «Управление 
Каменноозерской 
сельской 
территории»

Начальник: Светлана 
Александровна УГЛОВАЯ

8 Кунарскаясельская 
территория

- Кунарский сельский Дом 
культуры
с. Кунарское, ул. Ленина, 
д. 25а
8 (34376) 3-42-10

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный руководитель: 
Татьяна Валерьевна 
ШАМРИКОВА

9 Коменская сельская 
территория

- Коменский сельский 
Дом культуры
с. Коменки, ул. 30 лет 
Победы, д. 7
8 (34376) 3-94-99

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный 
руководитель: Анна 
Валерьевна КУРОЕДОВА

11 Троицкая сельская 
территория

- Троицкий сельский 
Дом культуры
с. Троицкое, 
ул. Ленина, д. 194
8 (34376) 3-73-20

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный 
руководитель: Раиса 
Салихжановна РУСАКОВА

12 Тыгишскаясельская 
территория

- Тыгишский сельский 
Дом культуры
с. Тыгиш, ул. Ленина, 
д. 47
8 (34376) 3-13-33

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный 
руководитель: Екатерина 
Владимировна 
КОРОБИЦЫНА

13 Чернокоровская 
сельская 
территория

- Чернокоровский 
сельский Дом культуры
с. Чернокоровское, 
ул. Комсомольская, 

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Художественный 



д. 45
8 (34376) 3-36-31

руководитель: Светлана 
Викторовна БУБЕНЩИКОВА

14 Город Богданович - Деловой культурный 
центр
г. Богданович, 
ул. Советская, д. 1,
8 (34376) 5-10-37
- Центральная районная 
библиотека
г. Богданович, 
ул. Гагарина, д. 10а,
8 (34376) 5-61-32
- Богдановичский 
краеведческий музей
г. Богданович, 
ул. Советская, д. 2,
8 (34376) 5-00-05
- Помещение 
Общественной 
организации ветеранов 
войны, труда, боевых 
действий, 
государственной 
службы, пенсионеров 
городского округа 
Богданович
г. Богданович, 
ул. Ленина, д. 14,
8 (34376) 5-60-26
- СК «Колорит»
г. Богданович, ул. 
Степана Разина, д. 43
8 (34376) 5-00-20

МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович
МКУ «УФКиС» ГО 
Богданович

Директор МАУК «ЦСКС» ГО 
Богданович: Евгения 
Владимировна ИГНАТОВА
Директор: Владимир 
Владимирович АЛЕКСЕЕВ

Председатель Совета: Валерий 
Романович ЭРЕДЖЕПОВ

Директор МКУ «УФКиС»:
Ирина Александровна 
ПРИВАЛОВА


